
令和 6年 12月吉日 

事業主各位 

そくりょう＆デザイン企業年金基金 

 

「電子申請 WebPLus+（ウェブプラス）」導入についてのお知らせ 

拝啓 寒冷の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当基金の事務運

営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび当基金では、令和 7 年 4 月より「電子申請 WebPLus+」を導入する運びとなり

ました。本システムは、郵送費の削減や事務の効率化を図るとともに、迅速な申請手続きの実

現を目的としております。 

つきましては、詳細をご確認いただける紹介資料を同封いたしましたので、ご多忙の折恐縮

ではございますが、ぜひご一読の上、ご検討賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、下記までお気軽にお問い合わせください。 

敬具 

記 

同封書類 

１． 利用申込書兼事務メールアドレス登録票・記入例 

２．「電子申請WebPLus+」ご紹介資料 

 

◆ 稼働開始年月 

令和 7年 4月（予定） 

◆ 利用申し込み方法 

「利用申込書兼事務メールアドレス登録票」を基金までお送りください。 

ご提出の際は必ず社印の押印をお願いします。 

※ID・パスワードは令和７年 3 月 5 日迄に申込書をご提出いただいた場合は、3 月中旬頃

に送付予定。 なお、利用申し込みの期限はなく、随時受付しております。 

◆ 電子申請の主な対象 

資格取得・喪失・各種変更手続きおよび月額改定届（エクセル）等の届出 

◆ 申込による変更点 

掛金告知書関連の書類につきましては、電子申請システムでの閲覧・印刷に変更となり

郵送での通知は致しませんが、従来より早く確認することが可能となります。 

◆ その他 

当基金のホームページ（12 月 16 日付お知らせ）にも「登録票」および「紹介資料」を掲載し

ておりますので、ご参照ください。 

◆ お問い合わせ先 

本件に関するお問い合わせは、事務局（TEL：03-3235-7231）までお願いいたします。 

以上 


